
SILVIA IVETTE DIAZ ALFONSO
4.92 kW 11 de Noviembre de 2024

1C 849010805291

1,075 kWh $ 3,357

8 1,160 kWh $54

98.39 % BIMESTRE $ 3,303

$20,142.00 MXN $327.00 MXN $19,816.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 28,350.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.3 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 13 de Noviembre de 2024

20240126

SILVIA IVETTE DIAZ ALFONSO  

8 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1800 $ 14,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2100 $ 16,800.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4300 $ 4,300.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 81,000.00

Descuento $ 8,100.00

IVA $ 11,664.00

TOTAL (MXN) $ 84,564.00

Precio por watt instalado 17.19 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 20,142.00 $ 327.00 $ 28,350.00 $ 19,816.00 $ 48,166.00 $ -36,398.00

2 $ 20,746.26 $ 336.81 $ 0.00 $ 20,410.48 $ 20,410.48 $ -15,987.52

3 $ 21,368.65 $ 346.91 $ 0.00 $ 21,022.79 $ 21,022.79 $ 5,035.27

4 $ 22,009.71 $ 357.32 $ 0.00 $ 21,653.48 $ 21,653.48 $ 26,688.75

5 $ 22,670.00 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,303.08 $ 22,303.08 $ 48,991.84

6 $ 23,350.10 $ 379.08 $ 0.00 $ 22,972.18 $ 22,972.18 $ 71,964.01

7 $ 24,050.60 $ 390.46 $ 0.00 $ 23,661.34 $ 23,661.34 $ 95,625.35

8 $ 24,772.12 $ 402.17 $ 0.00 $ 24,371.18 $ 24,371.18 $ 119,996.53

9 $ 25,515.28 $ 414.23 $ 0.00 $ 25,102.32 $ 25,102.32 $ 145,098.85

10 $ 26,280.74 $ 426.66 $ 0.00 $ 25,855.39 $ 25,855.39 $ 170,954.23

11 $ 27,069.16 $ 439.46 $ 0.00 $ 26,631.05 $ 26,631.05 $ 197,585.28

12 $ 27,881.24 $ 452.64 $ 0.00 $ 27,429.98 $ 27,429.98 $ 225,015.26

13 $ 28,717.68 $ 466.22 $ 0.00 $ 28,252.88 $ 28,252.88 $ 253,268.14

14 $ 29,579.21 $ 480.21 $ 0.00 $ 29,100.46 $ 29,100.46 $ 282,368.60

15 $ 30,466.58 $ 494.62 $ 0.00 $ 29,973.48 $ 29,973.48 $ 312,342.08

16 $ 31,380.58 $ 509.46 $ 0.00 $ 30,872.68 $ 30,872.68 $ 343,214.76

17 $ 32,322.00 $ 524.74 $ 0.00 $ 31,798.86 $ 31,798.86 $ 375,013.62

18 $ 33,291.66 $ 540.48 $ 0.00 $ 32,752.83 $ 32,752.83 $ 407,766.45

19 $ 34,290.41 $ 556.70 $ 0.00 $ 33,735.41 $ 33,735.41 $ 441,501.86

20 $ 35,319.12 $ 573.40 $ 0.00 $ 34,747.48 $ 34,747.48 $ 476,249.34

21 $ 36,378.69 $ 590.60 $ 0.00 $ 35,789.90 $ 35,789.90 $ 512,039.24

22 $ 37,470.05 $ 608.32 $ 0.00 $ 36,863.60 $ 36,863.60 $ 548,902.84

23 $ 38,594.15 $ 626.57 $ 0.00 $ 37,969.51 $ 37,969.51 $ 586,872.34

24 $ 39,751.98 $ 645.36 $ 0.00 $ 39,108.59 $ 39,108.59 $ 625,980.93

25 $ 40,944.54 $ 664.72 $ 0.00 $ 40,281.85 $ 40,281.85 $ 666,262.78

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,067.1 1,285.4 1,351.3 1,365.4 1,184.7 1,096.5

Consumo actual 1,642.0 1,518.0 853.0 772.0 746.0 917.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


